Bugün Aynalıkavak Kasrı denilen bi
na ise çok geniş bir sahaya yayılan ve
birçok yapıdan meydana gelen Tersane
Sarayı'nın. esası ı. Ahmed'e kadar inen
bir yapısının, belki de Has Oda Köşkü'
nün lll. Selim'in ilk yıllarında iç mima
risinin yeniden düzenlenmesi suretiyle
meydana gelmiştir. İç kapıları üstünde
ki kasidelerde Sultan Selim anılmakta
ve 1206 ( 1791 -92) tarihi verilmektedir.
Bunlardan şair Enderunlu Fazıl'ın tarih
manzumesi. Yesarf Mehmed Efendi'nin
ta'lik hattı ile yazılmıştır. Odalardan di
ğer birinde bulunan başka bir tarih man
zumesi ise Şeyh Galib'indir. Bu manzu
melerin ebced*leri ( 1195 ve 1208 şeklin
de) değişik olarak hesaplanabilmekle be
raber hepsinde de ayrıca rakamla 1206
tarihi bulunmaktadır.

Yine de bütün bu
resimler Hasbahçe Kasrı hakkında ye
terli bir fikir edinilmesi için kafidir.

Bunların dışında Aynalıkavak Sarayı'

nın henüz bütünlüğünü koruduğu sıra
larda yazılmış iki arşiv belgesi de Haliç
kıyısındaki bu büyük saray topluluğu
nun genel düzeni hakkında bilgi vermek
tedir. Bunlardan ilki 1180 ( 1766-67) ta
rihli olup "Aynalıkavak Saray-ı Hümayu
nu'nda vaki Balıkhane Kasrı tabir olu
nan Kasr-ı Hümayun" hakkında bir ke
şif raporudur. Burada ahşap kubbeli bir
kasır, bitişiğinde bir abctest odası , iki
adet Taht-ı Hümayun Kasrı ve hamam
dan bahsedilerek buniarın tamiri için

gerekli ödenek gösterilmiştir. Saffet Bey
tarafından bahriye arşivinde bulunan
1220 ( 1805) tarihli ikinci belge ise sa
ray yıkılınadan önceki durumu ortaya
koyar. Bu keşfe göre, o sırada Aynalı
kavak Sarayı sınırları içinde üçü büyük
üçü küçük altı köşk vardır. Bunların dör
dü haremde, ikisi mabeyndedir. Büyük
köşklerden biri. üzeri kiremit örtülü, iki
katlı Daire-i Hümayun olup 1162 zira yer
kaplar.

Artık burada padişah yeni
yapılan gemilerin suya indirilişlerini sey
rediyordu.

Kasrın etrafını bir avlu duvarı çevir
mekte, Hasköy, Tersane ve Okmeydanı
kapıları adlarındaki üç kapı dışarısı ile
bağlantı sağlamaktadır. Bunlardan Ok
meydanı kapısı üstünde Şeyh Galib'in

1206 (1791-92) tarihli manzumesi ta 'lik
hatla işlenmiştir. Bunun üstünde ise Il.
Mahmud 'un 1233 ( 1817 -18) tarihli tuğ
rası vardır.

Aynalıkavak Kasrı bugünkü biçimi ba
kımından. uzun bir eksen üzerinde bulu
nan çifte divanhane etrafında kurulmuş
tur. Eksen ve sofaların bir tarafında Arz
Odası, iki oda, iki hela ve alt kata inen
merdiven, diğer tarafta iki oda, hela ve
giriş safası yer alır.